АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОГРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12.03.2019                          г. Минеральные Воды                                  № 485
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно» в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
 от 18.04.2016 № 884

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно» в Минераловодском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 № 884 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и для отказа в предоставлении государственной услуги.

2.7.1. В приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отказывается, если: 1) заявление не содержит подписи и указания фамилии, имени, отчества заявителя и его почтового адреса для ответа;

          2) качество документов не соответствует следующим требованиям:

- тексты документов написаны неразборчиво;

2

- фамилии, имена и (если имеется) отчества физических лиц, адреса  их мест жительства написаны не полностью;

- в документах имеются подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления;

- документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

2.7.2. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) несоответствие заявителя категории лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента;

2) переезд заявителя к новому месту жительства в другую местность или окончание срока регистрации на территории Минераловодского городского округа Ставропольского края;

3) заявителем представлен неполный пакет документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента;

   6) отсутствуют оригиналы документов, указанных в пункте 2.6 настоящего Административного регламента.

2.7.3. Основания для приостановления в предоставлении муниципальной услуги.

Оснований для приостановления в предоставлении муниципальной услуги не предусмотрено.».

1.2. Пункт 3.2 Административного регламента дополнить подпунктами 3.2.11. и 3.2.12. следующего содержания:

«3.2.11. Критерием принятия решения о приеме и регистрации обращения является поступление документов в отдел опеки.

3.2.12. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является занесение данных о поступившем обращении в «Журнал регистрации заявлений граждан», согласно приложению 6, к настоящему Административному регламенту.».

1.3. Пункт 3.3 Административного регламента дополнить подпунктами 3.3.6. и 3.3.7. следующего содержания:
«3.3.6. Критерием принятия решения данной административной процедуры является наличие документов, указанных в пункте 2.6. настоящего Административного регламента.

3.3.7. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является передача личного дела заявителя должностному лицу, ответственному за делопроизводство.».

1.4. Пункт 3.4 Административного регламента дополнить подпунктами 3.4.5. и 3.4.6. следующего содержания:
«3.4.5. Критерием принятия решения данной административной процедуры является наличие подготовка заключения о выдаче путевки ребенку, оставшемуся без попечения родителей, в учреждение отдыха и оздоровления,    о     возмещении    расходов   на   проезд к месту лечения и

3

обратно либо заключения об отказе в выдаче путевки ребенку, оставшемуся без попечения роди​телей, в учреждение отдыха и оздоровления, об отказе в возмещении рас​ходов на проезд к месту лечения и обратно.

3.4.6 Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является передача заключения руководителю отдела опеки.».

1.5. Пункт 3.5 Административного регламента дополнить подпунктами 3.5.3. и 3.5.4. следующего содержания:

«3.5.3. Критерием принятия решения данной  административной процедуры является принятие решения о выдачи путевки ребенку, оставшемуся без попечения родителей, в учреждение отдыха и оздоровления, приказ о возмещении расходов на проезд к месту лечения и обратно путем перечисления денежных средств на расчетный счет заявителя, открытый в кредитной организации.

3.5.4. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является наличие проекта нормативного акта.»..

1.6. Пункт 3.6 Административного регламента дополнить подпунктами 3.6.3. и 3.6.4. следующего содержания:
«3.6.3. Критерием принятия решения данной  административной процедуры является уведомляет заявителя о принятом решении.

3.6.4. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является выдача (отказ) путевки ребенку, оставшемуся без попечения родителей, в учрежде​ние отдыха и оздоровления с указанием оснований отказа, приказа о (об отказе в) возмещении расходов на проезд к месту лечения и обратно.».

1.7. В раздел 3  Административного регламента добавить пункт 3.8.

«3.8. Особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме:

Основанием для начала административной процедуры является поступление документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в форме электронного документа с электронной подписью с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет в федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) и государственную систему «Портал государственных услуг Ставропольского края» (www.26gosuslugi.ru) в порядке, установленном  постановлением  Правительства Российской Федерации  от

7 июля 2011 г. № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».

Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в форме электронного документа принимаются должностным лицом       отдела     опеки,      ответственным     за     делопроизводство,     и

4

распечатывает документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, на бумажный носитель.

Далее документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги и поступившие в форме электронного документа, подлежат регистрации и рассмотрению должностными лицами отдела опеки в порядке и сроки, установленные настоящим разделом Административного регламента.
В случае если в обращении заявитель указал о предоставлении ему информации о ходе предоставления муниципальной услуги и результатах предоставления муниципальной услуги в электронной форме должностные лица отдела опеки обеспечивают направление заявителю такой информации в электронном виде по адресу электронной почты, указанному заявителем в обращении.».

1.8. Административный регламент дополнить разделом VI.:
«VI. Особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

6.1. При обращении заявителя в многофункциональный центр, документы, указанные пункте 2.6 Административного регламента, передаются многофункциональным центром в отдел опеки в форме электронных документов с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме.

Передача в отдел опеки оригиналов документов, принятых многофункциональным центром, при направлении в отдел опеки электронных документов, не требуется.

Оригиналы документов хранятся в многофункциональном центре в течение сроков хранения, установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6.2. Постановление, уведомление об отсутствии запрашиваемых документов и/или пересылке обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления, отказе в приеме документов, отказе в предоставлении муниципальной услуги, направляемые в многофункциональный        центр      по       результатам      предоставления

муниципальной услуги, могут направляться в форме электронного документа с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных    услуг   и исполнения государственных и муниципальных

5

функций в электронной форме, или на бумажном носителе.

Форма направления отделом опеки результата предоставленной муниципальной услуги в многофункциональный центр определяется соглашением между отделом опеки и многофункциональным центром.

6.3. В случае если заявитель не явился в многофункциональный центр за постановлением, уведомлением об отсутствии запрашиваемых документов и/или пересылке обращения в органы государственной власти, органы местного самоуправления, уведомления об отказе в приеме документов, отказе в предоставлении муниципальной услуги:

а) оригиналы документов на бумажном носителе подлежат возврату в отдел опеки через 30 календарных дней со дня их получения многофункциональным центром;
б) электронные документы, направляемые с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, подлежат уничтожению в установленном порядке через 30 календарных дней со дня их получения многофункциональным центром.».

1.9. Исключить из Административного регламента приложение 6.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А. Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                          С. Ю. Перцев